CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 11/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0011/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Sra. Prefeita para que informe a
esta Casa de Leis sobre a frota municipal, enviando a lista completa de veículos e maquinários
por Secretaria, incluindo o Paço Municipal, que estão aptos a serem utilizados pela
municipalidade e aqueles que estão paralisados e o motivo.

JUSTIFICATIVA

Em atenção ao dever de prestar contas e promover a transparência das ações e bens públicos,
venho por meio deste requerer que seja enviada a esta Casa de Leis um levantamento
detalhado da frota municipal.

Solicito que a lista contenha a relação completa de todos os veículos e maquinários disponíveis
para uso, por Secretaria, incluindo Paço Municipal, bem como aqueles que se encontram
paralisados, incluindo a justificativa para a inatividade de cada um deles e o local em que se
encontram.

Essa informação é fundamental para que possamos acompanhar a gestão dos bens públicos,
além de possibilitar uma melhor assessoria a esta Casa no que tange à utilização eficiente e
responsável da frota municipal.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de fevereiro de 2025.

THIAGO LEITÃO

VEREADOR - PL